
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-

νοτομίας για το Β’ εξάμηνο του 2021.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας, για έναν μόνιμο υπάλληλο του 

Δ.Ο.Π.Α.Ρ. κλάδου ΔΕ Τεχνιτών - βοηθού Χειριστή 

Κινηματογραφικών μηχανών για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38018 (1)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-

νοτομίας για το Β’ εξάμηνο του 2021 

 ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. το ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199) και ιδίως της 

παρ.  9 και 10 του άρθρου 8 , της παρ. 7 του άρθρου 9  

και της παρ. 2 του άρθρου 10 αυτού,

2. της παρ. 23 του άρθρου 2 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση 

θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), 

3. το Κεφάλαιο Β «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-

γικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), και ιδίως το άρθρο 20 αυτού,

4. την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ., με θέμα την παροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφ. Β του ν. 4354/2015 (Α.Δ.Α.: 

ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7),

5. την υπ’ αρ. 195245/15.11.2018 απόφαση των Υπουρ-

γών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικονομικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός Κανο-

νισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 

Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (Β’ 5252) και ιδίως τα άρθρα 

19, 21 και 25 αυτής,

6. την με υπ’ αρ. 35627/31.03.2021 απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Συ-

γκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού 

Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» (ΥΟΔΔ 246),

7. την με υπ’ αρ 35869/15.04.2021 απόφαση της 102ης 

Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί εκλογής της 

Καθηγήτριας Ξένης Χρυσοχόου ως Προέδρου του Ε.Σ. 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: Ε4ΖΙ46Μ77Γ-273),

8. την με υπ’ αρ 35870/15.04.2021 απόφαση της 102ης 

Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί άσκησης των 

καθηκόντων της Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. από την 

Πρόεδρο του Ε.Σ. του Ιδρύματος, Καθηγήτρια Ξένη Χρυ-

σοχόου (ΑΔΑ: ΕΚΨ246Μ77Γ-6Υ2),

9. την με υπ’ αρ 139885-31-12-2020/31.12.2020 από-

φαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα 

«Έγκριση προϋπολογισμού του Ελληνικού Ιδρύματος 

Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), οικονομικού έτους 

2021» (ΑΔΑ: ΨΘΒΛ46ΜΤΛΡ-2Κ3),

10. την με υπ’ αρ. 36663/20.5.2021 απόφαση της 104ης 

Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί 3ης αναμόρ-

φωσης του προϋπολογισμού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. οικονομικού 

έτους 2021 (ΑΔΑ: ΡΕΛΠ46Μ77Γ-ΝΕΒ),

11. το γεγονός ότι η καθιέρωση της υπερωριακής 

εργασίας συνεπάγεται δαπάνη συνολικού ύψους δεκα-

πέντε χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα δύο (15.492,00)

ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του 

Ιδρύματος,

12. τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν 

σε καθημερινή βάση λόγω του αυξημένου όγκου του έρ-

γου του Ιδρύματος και της έλλειψης τακτικού προσωπικού,

13. τη με Α.Π. 37771/29.6.2021 εισήγηση της Προέ-

δρου του Ε.Σ. και ασκούσας καθήκοντα Διευθύντριας του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Καθηγήτριας Ξένης Χρυσοχόου, αποφασίζει 

ομόφωνα

- Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για έναν (1) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3626

48213

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.10 11:34:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48214 Τεύχος B’ 3626/06.08.2021

υπάλληλο σε απόσπαση με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους 
σε απόσπαση και είκοσι τέσσερις (24) υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Ιδρύματος συνολικού ύψους τριών χιλιάδων διακοσίων σαράντα (3.240) ωρών, όπως αναλύεται κατά κλάδο 
και ειδικότητα στον κατωτέρω πίνακα, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως και τις 31.12.2021 για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και την έγκριση δαπάνης συνολικού ύψους δεκαπέντε χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα δύο (15.492,00) ευρώ για 
το λόγο αυτό.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ (ΠΡΟΒΛΕΨΗ)

Περιγραφή Εκπαιδευτική Κατηγορία  Σύνολο ωρών

Ένας (1) αποσπασμένος υπάλληλος με σύμβαση εργασίας αορί-
στου χρόνου (ΙΔΑΧ) και δύο (2) μόνιμοι αποσπασμένοι υπάλληλοι 
Τμήματος Ερευνητικών Έργων/Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών

 ΠΕ 360

Δύο (2) υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) 
Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών και Τμήματος Ερευνητικών Έργων

 ΔΕ 240

Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου 
(ΙΔΟΧ) Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών/Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών/Τμήματος Ερευνητικών Έργων/Τμήματος Τεχνικής 
Υποστήριξης/Νομική υποστήριξη

 ΠΕ 2160

Τέσσερις (4) υπάλληλοι με σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου 
ΙΔΟΧ Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών/Τμήματος Τεχνικής Υπο-
στήριξης/Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών

ΤΕ 480

Σύνολο 3.240 ωρών

Οι εν λόγω ανάγκες συνοψίζονται ως εξής:
1. Υποστήριξη των σκοπών του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την προκήρυξη δράσεων, την αξιολόγηση των προτάσεων, την 

ανακοίνωση αποτελεσμάτων, τη διαχείριση των ενστάσεων.
2. Υποστήριξη οργάνων Διοίκησης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
3. Υποστήριξη στελέχωσης και οργάνωσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
4. Υποστήριξη λειτουργίας των θεματικών επιτροπών αξιολόγησης.
5. Υποστήριξη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
6. Υποστήριξη της διενέργειας συνεδρίων/εκδηλώσεων και δράσεων προβολής και επικοινωνίας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
7. Υποστήριξη λοιπών επιστημονικών δραστηριοτήτων και δράσεων προώθησης και ανάπτυξης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
8. Τεχνική υποστήριξη των παραπάνω δράσεων.
9. Διοικητική υποστήριξη των παραπάνω δράσεων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Σμύρνη, 9 Ιουλίου 2021

Η Πρόεδρος

ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 459 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας, για έναν μόνιμο υπάλληλο 

του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. κλάδου ΔΕ Τεχνιτών - βοηθού Χειρι-

στή Κινηματογραφικών μηχανών για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΡΟΔΟΥ - Δ.Ο.Π.Α.Ρ.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), τα 

οποία κατ’ αναλογική εφαρμογή ισχύουν και για τον 

Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ των 

ΟΤΑ Α Βαθμού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), με τις οποίες 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρι-

σης της καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας του προσωπικού των ΟΤΑ α βαθμού καθώς και 

τα όρια αμοιβής αυτής.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48215Τεύχος B’ 3626/06.08.2021

Κράτους - Διεύθυνση Εισοδηματικής πολιτικής «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β του ν. 4354/2015».

4. Την υπ’ αρ. 26571/2-6-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με την 
Καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του ΝΠΔΔ του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. (Β΄ 2562).

5. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού.
6. Την υπ’ αρ. 117/2020 απόφαση Δ.Σ του ΔΟΠΑΡ με την οποία ψηφίστηκε ο Προϋπολογισμός του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. για το 

οικονομικό έτος 2021, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 910/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ρόδου η 
οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2099/18-1-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 214/18-1-2021 βεβαίωση περι ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης 
από τους ΚΑ 10.6012,10.6051.001,10.6051.002 και 10.6051.003 του Προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Α.Ρ.

8. Την υπ’ αρ. 770/2019 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Ρόδου με την οποία ορίστηκε Πρόεδρος του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. ο Coliadis 
Alexandre Basile.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. (Β΄ 3107/2013)
10. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), 

αποφασίζουμε:
1. Καθιερώνουμε για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021 τη νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών καθώς και την ημε-

ρήσια - νυχτερινή εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για έναν μόνιμο υπάλληλο του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. κλάδου ΔΕ Τεχνικών - Βοηθού χειριστή κινηματογραφικών 
μηχανημάτων ως εξής: 

Α/Α ΜΗΝΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΝΥΧΤΕΡ. ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ (ΩΡΕΣ) ΝΥΧΤΕΡ. ΚΑΙ ΗΜ/ΣΙΩΝ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ(ΩΡΕΣ)

1 ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 16 40

2 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 18 32

3 ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 18 40

4 ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 16 40

5 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 19 32

ΣΥΝΟΛΟ 87 184

2. Για την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης από τη λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί 
οι απαιτούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του οι-
κονομικού έτους 2021,οι οποίες έχουν ως εξής:

1. Κωδικοί Προϋπολογισμού Περιγραφή Ποσό

10.6012 Αποζημίωση Υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

10.000,00 ευρώ

10-6051.001 ΕΦΚΑ - ΙΚΑ 2.500,00 ευρώ

10-6051.002 ΕΦΚΑ-ΤΥΔΚΥ Εργοδότη 2.500,00 ευρώ

10-6051.003 ΤΕΑΔΥ Εργοδότη 500,00 ευρώ

  Ρόδος, 2 Αυγούστου 2021

Ο Πρόεδρος

ALEXANDRE BASILE COLIADIS   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48216 Τεύχος B’ 3626/06.08.2021

*02036260608210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


